INSTITUTO GUATEMALTECO DE SEGURIDAD SOCIAL
SUBGERENCIA FINANCIERA
DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO

Guatemala, C.A.

Descripcion

TOTAL (A +B + C)
PROGRAMA EMA

Ingresos no Tributarios

Contribuciones a la Seguridad y Prevision Social
Rentas de la Propiedad

Transferencias Corrientes

Disminucién de Otros Activos Financieros

PROGRAMA IVS

Ingresos no Tributarios

Contribuciones a la Seguridad y Prevision Social
Rentas de la Propiedad

Transferencias Corrientes

PRECAPI

Contribuciones a la Seguridad y Prevision Social
Rentas de la Propiedad

FUENTE: Reportes SICOIN-IGSS

Cuadro 1
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE LOS INGRESOS
POR PROGRAMA INSTITUCIONAL Y RIBRO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2015
(En Quetzales)

12,153,239,874
8,084,437,364

166,731,251
5,474,429,848
573,184,223
150,000,000
1,720,092,042

4,068,121,267
5,861,433
2,679,577,919
1,261,681,915
121,000,000
681,243

36,332
644,911

(b)

Devengado
2015

8,756,573,068
5,293,471,697

125,376,655
4,531,316,659
546,778,382
90,000,000

0

3,462,547,538
5,565,313
2,221,399,261
1,159,082,962
76,500,002
553,833

19,866
533,967

(c)

Saldo
(a-b)

3,396,666,806
2,790,965,667

41,354,596
943,113,189
26,405,841
60,000,000
1,720,092,042

605,573,729
296,120
458,178,658
102,598,953
44,499,998
127,410

16,466
110,944

C))

%
Ejecucién
((JERV)]

72.05
65.48

75.20
82.77
95.39
60.00

0.00

85.11
94.95
82.90
91.87
63.22
81.30

54.68
82.80
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Descripcion

TOTAL (A+B +C)
PROGRAMA EMA

Actividades Centrales

Servicios de Atencion Médica

Prestaciones Pecuniarias

Inversion en Atencion Médica y Prevision Social
Partidas no Asignables a Programas

PROGRAMA IVS

Actividades Centrales
Prestaciones Pecuniarias
Partidas no Asignables a Programas

PRECAPI

Actividades Centrales

Servicios de Atencion Médica
Prestaciones Pecuniarias

Partidas no Asignables a Programas

FUENTE: Reportes SICOIN-IGSS

Cuadro 2

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE LOS EGRESOS

POR PROGRAMA INSTITUCIONAL Y PROGRAMA PRESUPUESTARIO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2015

(En Quetzales)

(@)

Vigente
2015

12,153,239,874
8,084,437,364

2,640,215,817
4,905,619,587
435,235,153
82,455,714
20,911,093

4,068,121,267

1,741,726,323
2,316,224,641
10,170,303

681,243

266,956
392,379
20,205
1,703

(b)

Devengado
2015

8,209,485,063
4,796,503,963

576,069,808
3,822,643,472
352,845,825
27,781,052
17,163,807

3,412,971,941

1,598,363,679
1,806,980,535
7,627,727

9,159

0
1,019
6,720
1,420

(c)

Saldo
(a- b)

3,943,754,811
3,287,933,401

2,064,146,009
1,082,976,115
82,389,328
54,674,662
3,747,286

655,149,326

143,362,644
509,244,106
2,542,576

672,084

266,956
391,360
13,485
283

(d)

%
Ejecucion
(b/a*100)

67.55
59.33

21.82
77.92
81.07
33.69
82.08

83.90

91.77
78.01
75.00

1.34

0.00
0.26
33.26
83.38



DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO
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Descripcion

TOTAL
FUNCIONAMIENTO

Grupo 0 "Servicios Personales"
Grupo 1 "Servicios No Personales"
Grupo 2 "Materiales y Suministros"
Grupo 4 "Transferencias Corrientes"
Grupo 8 "Otros Gastos"

Grupo 9 "Asignaciones Globales"

INVERSION

Grupo 0 "Servicios Personales"

Grupo 1 "Servicios No Personales"

Grupo 2 "Materiales y Suministros"

Grupo 3 "Propiedad, planta, equipo e intangibles

FUENTE: Reportes SICOIN-IGSS

Cuadro 3
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE LOS EGRESOS
POR TIPO Y GRUPO DE GASTO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2015

(En Quetzales)

C))

Vigente
2015

12,153,239,874
11,935,922,512

1,988,282,366
1,168,429,223
2,827,128,689
2,831,547,601
1,574,676,349
1,545,858,284

217,317,362

6,252,847
5,585,335
1,986,947
203,492,233

(b)

Devengado
2015

8,209,485,063
8,168,713,028

1,437,866,718
695,491,531
2,324,573,376
2,222,755,792
1,478,071,349
9,954,263

40,772,035

2,440,530
50,595
22,835

38,258,075

(c)

Saldo
(a- b)

3,943,754,811
3,767,209,484

550,415,648
472,937,692
502,555,313
608,791,809
96,605,000
1,535,904,021

176,545,327

3,812,317
5,534,740
1,964,112
165,234,158

)

%
Ejecucion
(b/a*100)

67.55
68.44

72.32
59.52
82.22
78.50
93.87

0.64

18.76

0.00
0.00
0.00
18.80
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Cuadro 4

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE LOS EGRESOS
s =) POR UNIDAD EJECUTORA

e "|Gfs§h"]

Descripcion

TOTALES
101 JUNTA DIRECTIVA
102 GERENCIA
103 ASIGNACIONES GLOBALES Y RESERVAS DE PROGRAMAS
104 CONTRALORIA GENERAL

(En Quetzales)

105 SUBGERENCIA DE INTEGRIDAD Y TRANSPARENCIA ADMINISTRATIVA

106 SUBGERENCIA DE PRESTACIONES EN SALUD

107 SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA

108 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS DE APOYO

110 SUBGERENCIA DE PLANIFICACION Y DESARROLLO
111 SUBGERENCIA DE PRESTACIONES PECUNIARIAS
112 SUBGERENCIA FINANCIERA

113 HOSPITAL GENERAL DE ENFERMEDADES

114 HOSPITAL DOCTOR JUAN JOSE AREVALO BERMEJO
115 POLICLINICA

116 UNIDAD PERIFERICA ZONA 5

117 UNIDAD PERIFERICA ZONA 11

118 CONSULTORIO SAN JOSE PINULA, GUATEMALA
119 CONSULTORIO PALENCIA, GUATEMALA

121 UNIDAD ASISTENCIAL SAN JUAN SACATEPEQUEZ, GUATEMALA

122 CONSULTORIO FRAIJANES, GUATEMALA

123 UNIDAD ASISTENCIAL AMATITLAN, GUATEMALA

124 CONSULTORIO VILLA CANALES, GUATEMALA

125 CONSULTORIO FINCA SANTA LEONARDA, VILLA CANALES
126 CONSULTORIO VILLA NUEVA, GUATEMALA

127 HOSPITAL DE REHABILITACION

128 HOSPITAL DE GINECO OBSTETRICIA

129 HOSPITAL GENERAL DE ACCIDENTES "CEIBAL"

130 CENTRO DE ATENCION INTEGRAL DE SALUD MENTAL

131 CENTRO DE ATENCION MEDICA INTEGRAL PARA PENSIONADOS

132 CONSULTORIO GUASTATOYA, EL PROGRESO

133 CONSULTORIO ANTIGUA GUATEMALA, SACATEPEQUEZ
134 DIRECCION DEPARTAMENTAL, CHIMALTENANGO

135 HOSPITAL CHIMALTENANGO, CHIMALTENANGO

1de3

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2015

(a)

Vigente
2015

12,153,239,874
7,097,879
15,654,152
3,105,579,633
22,276,930
13,915,728
47,133,312
305,086,217
160,137,116
23,976,920
3,090,396,970
58,426,607
565,475,772
350,010,627
171,625,834
82,579,320
121,974,103
7,909,748
2,695,308
2,314,856
2,460,916
28,556,837
15,137,642
2,182,626
49,738,194
57,035,189
198,495,535
270,751,235
26,023,893
490,637,509
18,894,910
60,737,098
4,415,588
39,277,103

()

Devengado
2015

8,209,485,063
3,685,564
6,919,830
1,478,071,349
11,536,907
6,923,724
30,779,031
118,940,528
62,100,393
14,367,514
2,365,111,358
29,666,765
397,751,167
269,979,647
151,043,298
65,962,155
99,866,220
5,872,271
2,100,477
1,712,128
1,943,079
24,041,703
12,033,704
1,718,765
40,383,682
43,700,216
140,354,461
215,173,954
19,786,810
412,632,334
12,783,919
47,387,817
3,742,096
32,400,321

(c)

Saldo
(a- b)

3,943,754,811
3,412,315
8,734,322
1,627,508,284
10,740,023
6,992,004
16,354,281
186,145,689
98,036,723
9,609,406
725,285,612
28,759,842
167,724,605
80,030,980
20,582,536
16,617,165
22,107,883
2,037,477
594,831
602,728
517,837
4,515,134
3,103,938
463,861
9,354,512
13,334,973
58,141,074
55,577,281
6,237,083
78,005,175
6,110,991
13,349,281
673,492
6,876,782

(d)

%
Ejecucion
(b/a*100)

67.55
51.92
44.20
47.59
51.79
49.75
65.30
38.99
38.78
59.92
76.53
50.78
70.34
7713
88.01
79.88
81.87
74.24
77.93
73.96
78.96
84.19
79.50
78.75
81.19
76.62
70.71
79.47
76.03
84.10
67.66
78.02
84.75
82.49
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Cuadro 4
EJECUCION PRESUPUESTARIA DE LOS EGRESOS
Sl POR UNIDAD EJECUTORA
‘%\‘ DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2015

(En Quetzales)

()] (b) (c) (d)
%
Descripcion Vigente Devengado Saldo Ejecucion
2015 2015 (a-b) (b/a*100)

136 HOSPITAL CUILAPA, SANTA ROSA 16,142,159 11,748,532 4,393,627 72.78
137 CONSULTORIO JALAPA, JALAPA 18,759,937 15,225,337 3,534,600 81.16
138 DIRECCION DEPARTAMENTAL, JUTIAPA, JUTIAPA 4,272,531 3,132,275 1,140,256 73.31
139 CONSULTORIO JUTIAPA, JUTIAPA 42,889,390 34,857,867 8,031,523 81.27
140 UNIDAD DE CONSULTA EXTERNA DE ENFERMEDADES 736,114,797 577,734,253 158,380,544 78.48
141 CENTRO DE ATENCION MEDICA INTEGRAL PARA PENSIONADOS CAMIP 2

BARRANQUILLA 160,114,623 146,084,908 14,029,715 91.24
143 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURA INSTITUCIONAL 20,253,134 1,518,302 18,734,832 7.50
144 SUBGERENCIA DE RECURSOS HUMANOS 99,586,413 65,311,265 34,275,148 65.58
145 CENTRO DE ATENCION MEDICA INTEGRAL PARA PENSIONADOS CAMIP 3

ZUNIL 72,837,204 67,230,154 5,607,050 92.30
146 ]

DEPARTAMENTO DE COMUNICACION SOCIAL Y RELACIONES PUBLICAS 20,057,028 8,424,225 11,632,803 42.00
147 UNIDAD DE CONSULTA EXTERNA DE ESPECIALIDADES MEDICO

QUIRURGICAS GERONA 178,153,695 135,166,099 42,987,596 75.87
201 DIRECCION DEPARTAMENTAL, ESCUINTLA 37,756,597 29,932,000 7,824,597 79.28
202 HOSPITAL ESCUINTLA, ESCUINTLA 170,978,573 132,967,808 38,010,765 77.77
203 HOSPITAL SANTA LUCIA COTZUMALGUAPA, ESCUINTLA 39,120,954 29,196,676 9,924,278 74.63
204 HOSPITAL TIQUISATE, ESCUINTLA 40,202,536 29,667,754 10,534,782 73.80
205 CONSULTORIO LA DEMOCRACIA, ESCUINTLA 5,100,526 3,791,538 1,308,988 74.34
206 CONSULTORIO SIQUINALA, ESCUINTLA 5,170,314 3,986,591 1,183,723 7711
207 CONSULTORIO DE MASAGUA ESCUINTLA 6,923,688 5,761,531 1,162,157 83.21
208 CONSULTORIO LA GOMERA, ESCUINTLA 17,729,950 12,407,317 5,322,633 69.98
209 CONSULTORIO PUERTO DE SAN JOSE, ESCUINTLA 11,616,573 7,798,365 3,818,208 67.13
210 CONSULTORIO EN PALIN, ESCUINTLA 6,166,723 5,166,489 1,000,234 83.78
211 CONSULTORIO DE GUAZACAPAN, SANTA ROSA 6,421,588 4,771,201 1,650,387 74.30
301 HOSPITAL POCHUTA, CHIMALTENANGO 1,844,155 1,456,531 387,624 78.98
302 CONSULTORIO SAN LUCAS TOLIMAN,SOLOLA 3,337,142 2,290,272 1,046,870 68.63
303 HOSPITAL COATEPEQUE, QUETZALTENANGO 25,328,822 19,808,043 5,520,779 78.20
304 DIRECCION DEPARTAMENTAL, SUCHITEPEQUEZ 28,949,970 24,134,265 4,815,705 83.37
305 HOSPITAL DE MAZATENANGO, SUCHITEPEQUEZ 139,794,380 108,792,241 31,002,139 77.82
306 HOSPITAL CHICACAO, SUCHITEPEQUEZ 9,756,353 7,524,851 2,231,502 7713
307 HOSPITAL PATULUL, SUCHITEPEQUEZ 14,125,116 10,550,309 3,574,807 74.69
308 DIRECCION DEPARTAMENTAL, RETALHULEU 1,659,406 1,215,236 444,170 73.23
309 HOSPITAL RETALHULEU, RETALHULEU 59,907,483 47,608,979 12,298,504 79.47
310 CONSULTORIO PUERTO CHAMPERICO, RETALHULEU 2,315,198 1,760,804 554,394 76.05

2de3
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Descripcion

CONSULTORIO SAN FELIPE, RETALHULEU
HOSPITAL MALACATAN, SAN MARCOS
HOSPITAL EL TUMBADOR, SAN MARCOS
CONSULTORIO TECUN UMAN, SAN MARCOS

CONSULTORIO SOLOLA Y SALA ANEXA HOSPITAL NACIONAL

CONSULTORIO TOTONICAPAN, TOTONICAPAN
DIRECCION DEPARTAMENTAL, QUETZALTENANGO
HOSPITAL GENERAL DE QUETZALTENANGO
HOSPITAL COLOMBA, QUETZALTENANGO
DIRECCION DEPARTAMENTAL, SAN MARCOS
CONSULTORIO SAN MARCOS, SAN MARCOS
DIRECCION DEPARTAMENTAL, HUEHUETENANGO
HOSPITAL HUEHUETENANGO, HUEHUETENANGO
CONSULTORIO SANTA CRUZ DEL QUICHE, QUICHE
CONSULTORIO SAN JUAN COTZAL, QUICHE
CONSULTORIO SALAMA, BAJA VERAPAZ
DIRECCION DEPARTAMENTAL, BAJA VERAPAZ
DIRECCION DEPARTAMENTAL, ALTA VERAPAZ
HOSPITAL COBAN, ALTA VERAPAZ

SALA ANEXA HOSPITAL NACIONAL SAN BENITO, PETEN
HOSPITAL PUERTO BARRIOS, IZABAL
CONSULTORIO EL ESTOR, IZABAL

CONSULTORIO MORALES, IZABAL

CONSULTORIO LOS AMATES, IZABAL

DIRECCION DEPARTAMENTAL, ZACAPA
CONSULTORIO ZACAPA, ZACAPA

CONSULTORIO GUALAN, ZACAPA

CONSULTORIO CHIQUIMULA, CHIQUIMULA

FUENTE: Reportes SICOIN-IGSS

Cuadro 4

(En Quetzales)

3de3

(a)

Vigente
2015
2,767,025
16,180,100
14,152,556
6,352,895
22,645,672
10,300,947
35,342,340
105,263,629
6,514,614
3,760,058
32,872,696
4,245,215
41,447,171
24,455,108
1,056,364
17,090,018
2,433,330
5,389,352
53,661,626
22,751,171
110,498,358
2,172,366
32,006,231
6,827,955
42,301,017
66,456,724
3,131,449
39,165,622

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE LOS EGRESOS
POR UNIDAD EJECUTORA

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2015

()

Devengado
2015
2,415,061
13,704,332
11,250,204
4,910,467
17,155,543
7,746,936
29,933,108
58,503,163
5,235,421
2,928,006
24,564,788
3,075,898
29,601,103
18,780,308
837,458
12,949,152
1,904,757
4,122,949
42,538,579
16,611,304
54,035,783
1,532,998
26,704,036
5,574,590
33,614,610
55,930,303
2,538,106
33,290,897

(c)

Saldo

(a- b)
351,964
2,475,768
2,902,352
1,442,428
5,490,129
2,554,011
5,409,232
46,760,466
1,279,193
832,052
8,307,908
1,169,317
11,846,068
5,674,800
218,906
4,140,866
528,573
1,266,403
11,123,047
6,139,867
56,462,575
639,368
5,302,195
1,253,365
8,686,407
10,526,421
593,343
5,874,725

(d)
%
Ejecucion

(b/a*100)

87.28
84.70
79.49
77.29
75.76
75.21
84.69
55.58
80.36
77.87
74.73
72.46
71.42
76.80
79.28
75.77
78.28
76.50
79.27
73.01
48.90
70.57
83.43
81.64
79.47
84.16
81.05
85.00



